



MINISTEREN

Transportudvalget
Folketinget

Dato 18. juni 8 2014
J. nr. 2014-2382

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 27. maj 2014 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL).

Spørgsmål nr. 773:

Ministeren bedes be- eller afkræfte, hvorvidt afviklingen af Kystbanepersonellets sommerferie atter i år vil føre til aflysning af Øresundstog, og er dette tilfældet, da i hvilket omfang og hvornår.

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for DSB Øresund, der har oplyst følgende:

”Det er ikke korrekt, at det var afvikling af sommerferie, der i 2013 bevirkede, at der var forstyrrelser i togdriften på Kystbanen.

Derimod var togtrafikken på Kystbanen i sommeren 2013 dels kendetegnet ved en reduceret særkøreplan på grund af sporarbejder ved Helsingør samt ved akutte aflysninger af togafgange.

De personalerelaterede omstændigheder, der havde indflydelse på nævnte akutte aflysninger i ferieperioden 2013, skyldtes DSB Øresunds opsigelse af togfører personale i slutningen af juni 2013 som en følge af Transportministeriets varsling af indførelse af enmandsbetjening på Kystbanen per medio december 2013. Opsigelserne medførte et markant stigende antal akutte sygemeldinger blandt togførerne, hvilket betød, at togafgange måtte aflyses med kort varsel.

DSB Øresund forventer ikke, at togpersonalets afholdelse af ferie vil indvirke på togdriften på Kystbanen i sommeren 2014.

DSB Øresund gør dog samtidig opmærksom på, at togtrafikken på Kystbanen også i år vil blive afviklet efter en særkøreplan som skyldes infrastrukturarbejder i forbindelse med Nordhavnsvejprojektet. DSB Øresunds sommer særkøreplan er for perioden 21. juni – 20. juli 2014 planlagt til flg.:



- Helsingør – Klampenborg: 20 minutters togdrift
- Klampenborg – Østerport: S-tog eller bus
- Østerport – Københavns Lufthavn, Kastrup: 20 minutters togdrift
- København H – Københavns Lufthavn, Kastrup: 10 minutters togdrift

Side 2/2

Fra og med den 21. juli 2014 skifter DSB Øresund til en normal sommer køreplan.

Det bemærkes, at der i perioden 23.juni – 08.august 2014 som sædvanligt ikke vil være indsat ekstra myldretidstog på hverdage mellem Helsingør – København H”.

I forhold til ovenstående skal jeg bemærke, at strækningen København H - landegrænsen (mod Sverige) i øjeblikket er delvist ramt af strejke blandt svensk togpersonale, hvilket – hvis strejken fortsætter – kan have en indvirkning på ovenstående.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke